36. See CICERO, *Timaeus*, cap. 4, par. 13, p. 161b,10-11; HAGENDAHL, *Augustine*, p. 133, n. 274.

37. See CICERO, *Timaeus*, cap. 5, par. 15, p. 162b,11-17; HAGENDAHL, *Augustine*, p. 133, n. 275a.

Deinde ille duo media, quibus interpositis sibimet haec extrema copularentur, aquam dicit et aerem [...]³⁸.

Q22 (N, D, ?): PLATO, *locus non inuentus*³⁹, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, VIII, cap. 11, p. 228,39-40.

Deinde quod Plato dicit *amatorem dei esse philosophum*, nihil sic illis sacrис litteris flagrat; [...].

Q23 (N, D, M⁴⁰): PLATO, *Timaeus*, 27 D-28 A⁴¹, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, VIII, cap. 11, p. 228,40-49.

[...] et maxime illud (quod et me plurimum adducit, ut paene assentiar Platonem illorum librorum expertem non fuisse), quod, cum ad sanctum Moysen ita uerba dei per angelum perferantur, ut quaerenti quod sit nomen eius, qui eum pergere praecipiebat ad populum Hebraeum ex Aegypto liberandum, respondeatur: «Ego sum qui sum, et dices filiis Israel: qui est, misit me ad uos»⁴², tamquam in eius comparatione, qui uere est quia incommutabilis est, ea quae mutabilia facta sunt non sint, uehementer hoc Plato tenuit et diligentissime commendauit⁴³.

38. See AUGUSTINUS, *De ciuitate*, VIII, cap. 15, pp. 232,40-233,46: «Nam et illa ratio Platonis, qua elementa quattuor proportione contextit atque ordinat, ita duobus extremis, igni mobilissimo et terrae immobili, media duo, aerem et aquam, interserens, ut, quanto est aer aquis et aere ignis, tanto et aquae superiores sint terris, satis nos admonet animalium merita non pro elementorum gradibus aestimare» (HAGENDAHL, *Augustine*, p. 134, n. 275b); XXII, cap. 11, p. 830,75-77: [...] si ita est elementorum ordo dispositus, ut secundum Platonem duobus mediis, id est aere et aqua, duo extrema, id est ignis et terra, iungantur [...]]» (HAGENDAHL, *Augustine*, p. 134, n. 275d).

39. See n. 32.

40. The idea that true being is that which does not become is also found *pasim* in other works by Plato; I have cited this place in *Timaeus* because this is the Platonic work with which Augustine was most familiar. On the concept of God's immutability, see in particular PLATO, *Respublica*, II, 380 D-381 C.

41. See CICERO, *Timaeus*, cap. 2, par. 3, p. 155b,10-15.

42. Ex. 3,14.

43. See CICERO, *Tusculanae*, I, cap. 24, par. 58, p. 246,18-21.

Q24 (N, D, S): PLATO, *Respublica*, II, 379 B-380 C, in AUGUSTINUS, *De ciuitate*, VIII, cap. 13, p. 229,5-7.

Sed habemus sententiam Platonis dicentis *omnes deos bonos esse nec esse omnino ullum deorum malum*.